---

<sup>21</sup> The text printed in Fournier reads:

Item dixit quod ante per duos vel tres annos antequam fuisset citata per fratrem Nicholaum tunc inquisitorem Carcassonne, Arnaldus Savinhani quondam de Pradis de Alione fuit infirmus de infirmitate de qua decessit, et iacebat infirmus de dicta infirmitate in domo sua vocata la foganha, et ipsa loquens tunc morabatur in eadem domo cum dicto Arnaldo, quia socer suus erat. Et dum sic erat infirmus dictus Arnaldus, venit ad ipsum Galharda uxor Guillelmi Auterii heretici de Ax, que erat neptis dicti infirmi, filia filie eius, et mansit ibi per unam diem et noctem, antequam fierent infrascripta.

Deinde sequenti nocte, cum iam inciperet debilitare dictus infirmus, dicta Galharda dixit ipsi loquenti et Alazaicis uxori Ramundi Romieu de Camuraco quod irent cubitum, quod et ipse fecerunt, ponentes se in lecto in quadam camera que se tenebat cum dicta foganha ; et antequam intraverant lectum, ipsa loquens aliquantulum strinxit hostium dicte camere, non tamen clausit cum vecte vel alio genere closure. Et circa primum sompnium ipsa et dicta Alazaicis audierunt homines murmurantes vel submisse loquentes cum dicto infirmo, et statim ipsa, ut dixit, credidit quod dicti homines qui loquebantur cum dicto homine essent heretici, quos introduxisset dicta Galharda, que erat uxor heretici predicti.

Thus, it was Galharda Benet I who convinced her dying grandfather to be received in the heretical faith, not the heretics themselves.

### Conclusions

Although perhaps not as involved in heresy as Guilhem or his sister-in-law Guillelma I, Arnaut Benet was nevertheless a believer in heretics. Galharda Benet II, on the other hand, was very deeply involved in heresy. She was married to a *perfectus*. She made the *melhorament* in the houses of various believers, was consistently present around heretics, and persuaded her own maternal Grandfather to be hereticated at his death and arranged for it to be done.

---

Et, ut dixit, inter dictum infirmum et dictos homines erat discentio, quia videbatur quod dictus infirmus nollet consentire dictis hominibus, et audivit ipsa loquens et dicta Alazaycis quod dictus infirmus dixit dictis hominibus bis vel ter : « Diaboli, non vexetis me ! », et tunc unus de dictis hominibus dixit audiente ipsa : « Dimittamus eum, quia res coacta nichil valet. Deus iuvet eum si placet ei ».

Ipsa, ut dixit, quia ignis erat pro magna parte coopertus, non poterat distincte videre quod posset cognoscere personas que loquebantur cum dicto infirmo, set tamen bene vidit quod duo homines stabant in sponda lecti ex parte una, et dicta Galharda stabat in alia sponda lecti. Et cum sic contendissent dicti homines cum dicto infirmo, unus eorum dixit : « Recedamus, ex quo hic nichil faciemus ! », et aperto hostio dicte domus exiverunt de dicta domo. Et ipsa loquens, hoc videns, surrexit, et ivit usque ad hostium domus per quod dicti homines egressi fuerant, et vidit dictos duos homines a parte posteriori, et unus eorum habebat singulum platonatum, non tamen cognovit eos, ut dixit. Et dum ipsa erat in hostio dicte domus, dicta Galharda que remanserat cum dicto infirmo dixit : « Domine avie credatis michi, domine avie credatis michi », et tunc dictus infirmus respondit dicte Galharde : « Fac quod volueris », et incontinenti dicta Galharda sequuta fuit dictos homines et reduxit eos ad dictum infirmum, ipsa loquente stante ad dictum hostium. Et fuit accensus ignis, et vidit ipsa quod dicti duo homines flectebant frequenter genua ante dictum lectum, et deinde ponebant se super capud dicti infirmi, et eum hereticaverunt. Non vidit tamen ipsa que loquitur quod librum ponerent super capud dicti infirmi, set bene tunc credidit quod dicti duo homines dictum infirmum hereticarent.